PAGE

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 декабря 2018 года

                         № 1284
Об уполномоченном органе, осуществляющем переданное отдельное государственное полномочие Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
по участию в реализации государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Устойчивое развитие коренных

малочисленных народов Севера»
В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от     31 января 2011 года № 8-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельным государственным полномочием по участию в реализации государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 5 октября 2018 года № 350-п                        «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера» п о с т а н о в л я ю:
1. Определить администрацию Белоярского района органом местного самоуправления Белоярского района, наделенным отдельным государственным полномочием Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по участию в реализации государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера» (далее – отдельное государственное полномочие).

2. Непосредственное осуществление отдельного государственного полномочия возложить на управление по сельскому хозяйству, природопользованию и вопросам малочисленных народов Севера администрации Белоярского района.
3. Начальнику управления по сельскому хозяйству, природопользованию и вопросам малочисленных народов Севера администрации Белоярского района     (Гончаров И.А.) назначить должностных лиц, ответственных за исполнение переданного отдельного государственного полномочия.

4. Комитету по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района (Гисс И.Ю.) обеспечить финансирование отдельного государственного полномочия за счет субвенции бюджету Белоярского района.

5. Отделу по учету и контролю за расходованием финансовых средств администрации Белоярского района (Илюшина Е.Г.):

1) производить оплату труда должностных лиц, ответственных за исполнение переданного отдельного государственного полномочия за счет субвенции бюджету Белоярского района в части расходов на администрирование отдельного государственного полномочия;
2) осуществлять перечисление средств государственной поддержки юридических и физических лиц из числа коренных малочисленных народов, ведущих традиционный образ жизни и осуществляющих традиционную хозяйственную деятельность, по направлениям расходов, установленным государственной программой Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера».

6. Признать утратившими силу:
1) постановление администрации Белоярского района от 17 февраля 2014 года      № 181 «О реализации в Белоярском районе государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Социально-экономическое развитие коренных малочисленных народов Севера Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2018-2025 годы и на период до 2030 года»;
2) постановление администрации Белоярского района от 15 сентября 2014 года     № 1264 «О внесении изменений в постановление администрации Белоярского района от 17 февраля 2014 года № 181»;

3) постановление администрации Белоярского района от 27 ноября 2014 года        № 1617 «О внесении изменений в постановление администрации Белоярского района от 17 февраля 2014 года № 181»;

4) постановление администрации Белоярского района от 25 апреля 2016 года № 421 «О внесении изменений в постановление администрации Белоярского района от               17 февраля 2014 года № 181»;

5) постановление администрации Белоярского района от 24 августа 2016 года        № 882 «О внесении изменений в постановление администрации Белоярского района от    17 февраля 2014 года № 181»;

6) постановление администрации Белоярского района от 22 мая 2018 года № 434 «О внесении изменений в постановление администрации Белоярского района от               17 февраля 2014 года № 181».

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 1 января 2019 года.

9. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района Ващука В.А.
Глава Белоярского района

 С.П.Маненков